

VRM Hönig

1. Wann wird der Überwuchs am Wirtschaftsweg Michelsbergstraße von der Küppersgasse kommend durch den SBB beseitigt?

Antwort:

Da der Überwuchs von Privatgrundstücken ausgeht, wird die Angelegenheit an den Fachbereich 9 bei der Stadt Bornheim geleitet, von wo aus die Grundstückseigentümer angeschrieben und aufgefordert werden, den Überwuchs zu beseitigen.

2. Wann erfolgt die Aufstellung der durch den Seniorenbeirat bereit gestellten Sitzbänke?

Antwort:

Die im Vorfeld erforderliche Klärung von Standorten und Eigentumsverhältnissen der betreffenden Grundstücke ist zwischenzeitlich erfolgt. Sobald die Lieferung einer erforderlich gewordenen Nachbestellung erfolgt ist, werden die Sitzbänke zeitnah aufgestellt.

VRM Müller

1. Was geschieht zur Beseitigung der Schäden und zur Verhinderung einer Straßenunterspülung bei Starkregen am Straßenbegleitgraben im Holzweg?

Antwort:

Der Zustand des Wegeseitengrabens und das Erfordernis einer Sanierung sind bekannt, jedoch besteht derzeit keine Verkehrsgefährdung, die Sofortmaßnahmen erfordern würde.